

林麥集團公佈 2005 財政年度全年業績

* * *

業績摘要：

截至 4 月 30 日止年度

	2005		2004		變更
	百萬美元	百萬港元	百萬美元	百萬港元	
付運量總值	747.5	5,830.5	714.1	5,570.0	+ 4.7%
營業額*	89.8*	700.4*	44.3	345.5	+102.6%
除利息、稅項、折舊及攤銷前溢利	16.8	131.0	16.1	125.6	+4.3%
純利	14.8	115.4	14.6	113.9	+ 0.9%
每股基本盈利	2.3 美仙	17.9 港仙	2.3 美仙	17.9 港仙	-
每股股息					
- 中期	0.34 美仙	2.63 港仙	0.32 美仙	2.5 港仙	
- 末期	0.62 美仙	4.8 港仙	0.58 美仙	4.5 港仙	
全年派息	0.96 美仙	7.43 港仙	0.90 美仙	7.0 港仙	+ 6.1%

*綜合營業額包括新收購業務 *Tamarind* 的營業額，*Tamarind* 以貿易模式經營。

(2005 年 6 月 28 日, 香港訊) 一站式全球採購商 - 林麥集團有限公司(「林麥」或「集團」)(股票編號:915)今天宣佈其截至 2005 年 4 月 30 日止(「2005 財政年度」)全年業績。

於 2005 財政年度，集團之付運量總值較上年度上升約 4.7% 至約 747,500,000 美元(相等於 5,830,500,000 港元)。營業額大幅攀升約 102.6% 至約 89,800,000 美元(相等於 700,400,000 港元)。營業額大幅增長主要源自集團新收購的 *Tamarind* 業務。*Tamarind* 以貿易模式經營，其銷售商品的營業額貢獻遠比林麥本身的模式為高。

於回顧年度內，集團的經營開支增加以及利息收入下降，開支增加主要因收購新業務及額外僱員成本所致。除稅後溢利輕微上升 0.9% 至約 14,800,000 美元(相等於 115,400,000 港元)。以付運量總值百分比計算的純利率維持於約 2.0% 的水平。每股基本盈利亦維持於約 2.3 美仙(相等於 17.9 港仙)的水平。

董事會建議於本財政年度派發末期股息每股 4.8 港仙(2004 年: 4.5 港仙)，連同中期股息每股 2.63 港仙，2005 財政年度全年派息將達每股 7.43 港仙。

林麥集團主席王祿閻先生表示：「2005 財政年度對採購業而言為充滿挑戰的一年。於宏觀因素方面，利率及油價高企繼續打擊消費意欲，尤其是美國市場的消費意欲。行業方面，2005 年 1 月起撤銷成衣配額，加上美國及歐盟對中國服裝出口實施反傾銷措施均為集團業務帶來不明朗因素。幸而集團擁有高效率的一站式全球採購網絡，使我們得以將撤銷配額所帶來的不明朗因素的影響減至最低。」

林麥集團行政總裁范倚棋先生表示：「儘管 2005 財政年度的營商環境較為困難，惟集團的營業額及收益仍錄得增長。本人對集團成功擴大客戶基礎至包括澳洲、歐盟地區及南非等主要客戶感到尤其欣慰。集團所提供的服務亦達致較平衡的收益，源自毛利較高的增值服務的收益貢獻佔集團除稅後溢利 36.2%，而 2004 財政年度則佔 25.3%。由此可見，集團於擴大客戶基礎及提供多元化服務方面的策略非常成功。」

集團於 2004 年 12 月完成收購 Tamarind，此舉大大推動集團於歐洲市場的業務發展。歐洲市場更取代美國成為集團的最大營業額來源。於回顧年度內，歐洲市場的營業額由去年約 6,000,000 美元(相等於 46,800,000 港元)增加至本年度約 22,500,000 美元(相等於 175,500,000 港元)，佔集團總營業額約 25.1%。美國佔集團總營業額約 22.7%，接著為澳洲市場，佔集團總營業額約 13.2%。南非及加拿大則分別佔集團總營業額約 12.4% 及 9.5%。

林麥集團行政總裁范倚棋先生表示：「儘管中國成衣出口業存在不明朗因素，惟可以肯定的是中國將於未來成為最主要的全球採購中心之一。透過與中國政府機構合作，為當地紡織業制定中國首份社會責任經營守則，集團得以成為海外成衣市場與中國紡織業之間的橋樑，此獨特角式將於未來數年為集團帶來多方面得益。」

於 2005 年 3 月，林麥透過其母公司 Roly International Holdings Ltd.(全威國際控股有限公司)協辦於北京舉行之第三屆中國百貨業高峰論壇。有關論壇已成為中國零售業一年一度的盛事，集團可藉此活動鞏固其於中國零售市場的地位。

集團維持穩健之財政狀況，於 2005 年 4 月 30 日，集團持有銀行結存及現金約達 27,300,000 美元(相等於 212,900,000 港元)，而資本負債比率亦維持於少於 4% 的低水平。

展望未來，預期中國成衣出口業及人民幣升值問題所帶來的不明朗因素影響將會持續。儘管如此，憑藉廣闊的採購網絡，集團將繼續抓緊商機，並為國際客戶提供完善的採購服務。同時，集團亦將致力控制經營開支，從而提升全球採購網絡的成本效率。

於 2005 年 5 月，於 2005 財政年度佔集團營業額接近 11.8% 的主要客戶 Warnaco Inc (「Warnaco」) 與集團訂立一項新的採購安排。Warnaco 經林麥協助錄得銷售增長後，現決定擴大其直接採購能力。根據新的安排，林麥將與 Warnaco 合作，協助 Warnaco 於來年推行其於中國的採購計劃，而林麥將在海外市場繼續獨家為 Calvin Klein Jeans ®, Chaps Ralph Lauren ® 及 Speedo ® 進行採購。Warnaco 在中國的擴展計劃需配合直接採購的額外實地支援，因此，Warnaco 計劃在中國境內外繼續沿用林麥的所有增值服務，包括社會責任守則審查、輔料及包裝採購服務等。

范倚棋先生總結：「於 2006 財政年度，集團預期與 Warnaco 訂立新採購安排將不會對集團業務構成任何重大影響。憑藉覆蓋 25 個國家及地區共 37 個城市的廣闊全球網絡，集團得以為全球頂尖客戶提供特訂採購方案，以迎合彼等不斷轉變的需求及策略性業務方向。」

范倚棋先生續稱：「展望未來，我們將繼續透過 ISO International 及 Tamarind 擴展於歐洲的業務。雜貨業務及增值服務將仍為集團的主要增長動力。我們亦計劃成立兩間設計/開發中心及實驗室，為國際客戶提供更全面服務。此外，我們亦將繼續尋求有助長期強化集團業務的收購合併商機。」

關於林麥集團有限公司

林麥於二零零二年五月在香港聯合交易所有限公司上市，乃一站式的環球採購商。集團的網絡遍佈位於全球 25 個國家及地區的 37 個城市，為客戶提供包羅萬有及極具效率之採購方案。集團之主要客戶乃北美、歐洲、亞洲及南半球之零售商、著名品牌、批發商、郵購公司及百貨公司。林麥亦是恆生成份股指數內恆生香港小型股指數的成份股。

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳慧怡 電話：+852 2864 4831 電郵：veron@strategic.com.hk
鄭英華 電話：+852 2864 4836 電郵：ingrid.cheng@strategic.com.hk
梁麗明 電話：+852 2864 4863 電郵：keris@strategic.com.hk
傳真：+852 2804 2789 / +852 2527 1196

林麥集團有限公司
2005 年財政年度全年業績

綜合收益表

	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
營業額	89,837	44,338
銷售成本	(41,513)	(5,652)
毛利	48,324	38,686
其他經營收入	2,443	2,947
行政開支	(35,112)	(26,861)
經營溢利	15,655	14,772
財務費用	(22)	(4)
解散附屬公司之收益	13	-
應佔一間合營企業之虧損	(12)	-
除稅前溢利	15,634	14,768
稅項	(880)	(143)
本公司股權持有人應佔年度溢利	14,754	14,625
股息		
- 已付中期股息	2,208	2,095
- 擬派末期股息	4,008	3,773
	6,216	5,868
每股盈利 [#] (美仙)		
- 基本	2.3	2.3
- 攤薄	2.2	2.2

截至二零零五年四月三十日止年度之每股基本盈利乃根據股東應佔溢利約 14,754,000 美元 (二零零四年：14,625,000 美元) 及年度內已發行股份之加權平均數約 654,593,000 股 (二零零四年：650,598,000 股) 計算。

截至二零零五年四月三十日止年度之每股攤薄盈利乃根據股東應佔溢利約 14,754,000 美元 (二零零四年：14,625,000 美元) 及年度內已發行及可予發行股份之加權平均數約 663,986,000 股 (二零零四年：664,645,000 股) 計算，當中包括年度內已發行股份之加權平均數約 654,593,000 股 (二零零四年：650,598,000 股) 及經就年度內尚未行使購股權之攤薄影響作出調整之股份加權平均數 9,393,000 股 (二零零四年：14,047,000 股)。

林麥集團有限公司
2005 年財政年度全年業績

綜合資產負債表

	二零零五年 四月三十日 千美元	二零零四年 四月三十日 千美元
非流動資產		
物業、廠房及設備	3,119	2,176
商譽	42,446	16,181
遞延費用	3,014	3,014
會籍	83	83
於一家合營企業之投資	170	-
	<u>48.832</u>	<u>21.454</u>
流動資產		
存貨	55	-
應收貿易賬款	20,308	10,535
預付款項、按金及其他應收款項	3,709	2,202
短期投資	-	109
銀行結存及現金	27,323	34,869
	<u>51.395</u>	<u>47.715</u>
流動負債		
應付貿易賬款	9,144	923
應計費用及其他應付款項	6,588	2,478
短期銀行貸款	2,300	-
融資租賃承擔	-	6
收購一間附屬公司之應付代價餘額 一年內到期	1,987	1,987
收購業務及資產之應付代價餘額 一年內到期	4,474	-
應付稅項	1,454	1,861
	<u>25.947</u>	<u>7.255</u>
流動資產淨值	<u>25.448</u>	<u>40.460</u>
總資產減流動負債	<u>74.280</u>	<u>61.914</u>
非流動負債		
收購一間附屬公司之應付代價餘額 一年後到期	1,987	3,974
收購業務及資產之應付代價餘額 一年後到期	5,205	-
僱員退休福利	1,651	1,272
遞延稅項負債	118	21
	<u>8.961</u>	<u>5.267</u>
資產淨值	<u>65.319</u>	<u>56.647</u>
股本及儲備		
股本	13,113	13,090
儲備	52,206	43,557
	<u>65.319</u>	<u>56.647</u>